
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/170 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
 
Dossiernummer: OVB/2019/170 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx, d.d. 23 juni 2019, gericht aan de gemeente Tremelo, waarbij 
werd verzocht om inzage en uitleg te willen verlenen bij de ontvangen vrijkaarten voor de diverse festivals 
van Werchter (boutique, rock Werchter, TW Classic, ...): 

- een overzicht van hoeveel vrijkaarten voor welke dagen, en voor welke evenementen de gemeente 
Tremelo heeft ontvangen van de organisatie van deze evenementen; 

- aan wie (met opgave van functie) werden deze vrijkaarten uitgereikt en volgens welke toegepaste 
methodologie: naam, functie, aantal per type kaart (combi, dag en indien dag, dewelke), welk 
evenement, ...? 

- indien het over leden van bestuursorganen van de gemeente gaat, en/of personeelsleden: werden 
deze vrijkaarten met een bepaalde tegenwaarde, aangegeven aan RSZ en fiscus? 

 
Gelet op de ontstentenis van beslissing van de gemeente Tremelo; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 15 juli 2019 tegen de ontstentenis van beslissing van de gemeente 
Tremelo; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 15 juli 2019; 
 
Bij mailbericht van 22 juli 2019 werd door de gemeente Tremelo alsnog een antwoord bezorgd aan xxx.  Bij 
mail van 25 juli 2019 deelde xxx aan de beroepsinstantie mee dat hij na deze toelichting en een telefonisch 
onderhoud met de algemeen directeur, een antwoord heeft verkregen op zijn vraag, en zijn beroep niet 
wenst te handhaven. 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur           uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/170 pagina 2 van 2 
 

Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 

 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  5 augustus 2019 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 

https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

